UT IN IMMUNITATIBUS ECCLESIARUM MALLUM VEL' 
PLACITUM PUBLICUM NEMO TENERE PRAESUMAT.

Placuit ut nullus comes neque aliquis ex iudiciaria potestate 
mallum aut placitum publicum3 in immunitatibus vel atriis eccle
siarum tenere aut quemquam de familia earundem ecclesiarum 
quacumque occasione aut temeritate iniuriare praesumat. Quod si 
fecerit, in triplo bannum dominicum persolvat et insuper deo et 
ecclesiae, quam laesit, secundum canonicam institutionem in omni
bus satisfaciat. Quod etiam si facere distulerit, tamdiu a coetu fide
lium arceatur, donec poenitentia accepta reatum, quem commisit, 
emendet.

a publicum fehlt Cod. Paris Lat. 2449 

Parallelen:
Capitulare mbsorum Suessionense (a. 853), c. 7: Ut missi nostri per singulas 
parrochias comitibus et rei publicae ministris ex banno nostro praecipiant, ne 
malla vel placita in exitibus et in atriis ecclesiarum et presbyterorum mansioni
bus, neque in dominicis vel festivis diebus, tenere praesumant; sed comes con
venientem locum consideret et inveniat, ubi stationem ad mallum tenendum con
stituat: quia nefas est ibi reos puniri, ubi respectu divinae reverentiae miseri
cordiam consensu fidelium nostrorum et decreto praedecessorum nostrorum 
consecuntur.
Konzil von Sobsons (a. 853), c. 9: Et ut in locis sacratis, diebus dominicis vel aliis 
solemnitatibus iudicia publica non exerceantur; neque enim fas est ibi reos 
puniri, ubi respectu divinae reverentiae misericordiam consensu fidelium conse
quuntur.
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27.

Capitula a Benedicto Levita singillatim tradita

Ed. G. H. P e r tz , MGHLL 2, 2, S. 3 9 - 1 5 8 .

In seinen großen Benedictus-Levita-Studien, die mit fortschreitendem Verlauf die 
Quellenverwertung des Fälschers immer lückenloser aufklärten, hat Seckel ver
schiedentlich auf vielleicht echte, heute sonst nicht mehr erhaltene Kapitularien als 
Vorlagen aufmerksam gemacht. Schon Seckels Urteil war aber überaus differenziert; 
hielt er den einen Text für sehr wahrscheinlich echt, so billigte er dem anderen diese 
Qualität vielleicht nur als entfernte Möglichkeit zu, wobei zu bedenken bleibt, daß 
wir auch mit Textveränderungen und Interpolationen zu rechnen haben. Da sich die 
Authentizität der Stücke nicht sicher erweisen läßt, wird man also gut daran tun, den 
hier wiedergegebenen Kapiteln unter der vorgetragenen Prämisse mit zurückhaltender 
Vorsicht zu begegnen.

Ben. Lev. 1, 13 (Rubrik: De his, qui res ecclesiasticas verbo domni regis 
tenent,).